DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0444/2019
DATA: 16/12/2019

ASSUNTO: LEVANTAMENTO PARA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO –
ações de recuperação e aprofundamento em 2019.

Senhores (as) Diretores (as),

A Secretaria Estadual da Educação (Seduc) solicita que os envolvidos
nas ações de recuperação e aprofundamento em 2019 na DE

(Supervisores de Ensino e PCNP) e nas unidades escolares
(professores, PCs e diretores de escolas) preencham o formulário

disponível por meio do link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdruxf-
Iez5drYZu_n04OBkjbNTST0CtFxmyq8vR7xHnPhP0g/viewform

O objetivo é a escuta da percepção dos diferentes profissionais que

contribuíram para a realização dessas ações para que, assim, seja
possível qualificar o apoio da equipe central às escolas.

Seu preenchimento é opcional e pode ser feito até o final do ano.
A contribuição de cada um é essencial para fortalecer o trabalho

conjunto em prol da aprendizagem dos estudantes.

Atenciosamente,
Núcleo Pedagógico

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdruxf-Iez5drYZu_n04OBkjbNTST0CtFxmyq8vR7xHnPhP0g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdruxf-Iez5drYZu_n04OBkjbNTST0CtFxmyq8vR7xHnPhP0g/viewform